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01.12.2021 r. 
 

Pracownicy szkolnictwa wyższego i nauki chcą podwyżek. 

Rada ZNP zapowiada protest 

 
Rada Szkolnictwa Wyższego i Nauki Związku Nauczycielstwa 

Polskiego zdecydowała o rozpoczęciu akcji protestacyjnej na 

rzecz wzrostu wynagrodzeń pracowników szkolnictwa wyższego i 

nauki oraz zwiększenia ogólnych nakładów na ten sektor w 2022 

r. 

 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8304259,rada-

szkolnictwa-wyzszego-i-nauki-znp-protest.html 

 

 

02.12.2021 r. 

 

Stypendia topnieją w zastraszającym tempie. Studenci mają 

utrudniony dostęp do wsparcia socjalnego 

 

Ubodzy studenci mają utrudniony dostęp do wsparcia socjalnego. 

System przyznawania stypendiów wymaga reformy. Jest już 

prawie gotowa. Jednak nie ma pewności, czy rząd przyjmie ją w 

proponowanym kształcie. 

 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8304740,szkoln

ictwo-wyzsze-stypendia-dla-studentow.html 
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https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8304740,szkolnictwo-wyzsze-stypendia-dla-studentow.html
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03.12.2021 r. 

 

Wiceminister zdrowia: Ponad 7 tys. studentów medycyny 

będzie mogło ubiegać się o kredyt na studia [WYWIAD] 

 

W pierwszym roku obowiązywania przepisów szacujemy, że 

uprawnionych do skorzystania z kredytów na studia medyczne 

będzie ponad 7 tys. studentów - ocenia wiceminister zdrowia Piotr 

Bromber. Aktualnie trwają rozmowy z trzema dużymi bankami, 

które mają ich udzielać. Docelowo ma być ich więcej. 

 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8305724,studen

ci-medycyny-kredyt-na-studia-piotr-bromber-wywiad-mz.html 

 

 

05.12.2021 r. 

 

Podwyżki wynagrodzeń na uczelniach. Minister powoła 

specjalny zespół 

 

W nadchodzącym tygodniu minister edukacji i nauki planuje 

powołać zespół, w skład którego wejdą przedstawiciele MEiN, 

związki zawodowe, reprezentanci KRASP oraz Rady Głównej 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Celem prac będzie omówienie 

kwestii związanych z wynagrodzeniami dla pracowników uczelni. 

 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8306651,podwy

zki-na-uczelniach-mein-powolanie-specjalnego-zespolu.html 
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06.12.2021 r. 

Hybrydowe studia na dobre stały się częścią rzeczywistości 

[ROZMOWA] 

 

Edukacja zdalna wymaga wprowadzenia innych metod nauczania. 

Jej elementy zostaną z nami na dłużej, ale nie zastąpią kontaktu na 

żywo - mówi dr hab. Dobrochna Kałwa, wykładowczyni na 

Wydziale Historycznym Uniwersytetu Warszawskiego. 

 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8307382,dobro

chna-kalwa-uw-hybrydowe-studia-wywiad.html 

 

 

Nie będzie masowej utraty prawa do nadawania stopni 

naukowych 

 

Ministerstwo Edukacji i Nauki łagodzi skutki zbliżającej się 

ewaluacji jakości działalności naukowej. Uczelnie i instytuty z 

kategorią B nie stracą prawa do nadawania stopni. Tak wynika z 

projektu nowelizacji ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce, który został przesłany do konsultacji. 
 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8306812,szkoln

ictwo-wyzsze-utrata-uprawnien-do-ksztalcenia.html 
 

 

07.12.2021 r. 
 

Uczelnie będą zabiegać o obiecane podwyżki 
 

Ministerstwo Edukacji i Nauki zamierza powołać zespół, który 

zajmie się kwestiami związanymi z pensjami w szkolnictwie 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8307382,dobrochna-kalwa-uw-hybrydowe-studia-wywiad.html
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wyższym. Zostaną do niego zaproszeni zarówno przedstawiciele 

rektorów, jak i pracowników. Związkowcy jednak ostrzegają, że 

nie powstrzyma to akcji protestacyjnej na uczelniach, która 

zaplanowana jest tuż przed świętami. 
 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8308232,podwy

zki-w-szkolnictwie-wyzszym-uczelnie-beda-zabiegac.html 
 

 

09.12.2021 r. 
 

Pakiet wolności akademickiej. Uczelnia nie ukarze za poglądy 

i zapewni wolność słowa 
 

Od jutra na uczelniach zacznie obowiązywać tzw. pakiet wolności 

akademickiej. Skłócił on środowisko naukowe, które domaga się 

kolejnych reform. 
 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8310182,pakiet

-wolnosci-akademickiej-poglady-wolnosc-slowa.html 
 

 

Nowy wykaz może być czynnikiem decydującym o 

pieniądzach i uprawnieniach uczelni [WYWIAD] 

 
Zasady tworzenia listy czasopism i wydawnictw powinny być 

sztywne, znane na początku okresu ewaluacyjnego i przejrzyste. 

Należy odejść od oceny eksperckiej - mówi dr hab. prof. UO Piotr 

Stec, Wydział Prawa i Administracji, Uniwersytet Opolski. 
 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8310490,zasady

-tworzenia-listy-czasopism-piotr-stec-wywiad.html 

16.12.2021 r. 
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Bez wzrostu płac polska nauka będzie się starzeć 
 

Dzisiaj odbędzie się pierwsze posiedzenie zespołu ds. 

wynagrodzeń na uczelniach, który został powołany przez 

Ministerstwo Edukacji i Nauki. W spotkaniu mają wziąć udział 

przedstawiciele resortu, rektorów i pracowników. 
 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8315410,nauka-

szkolnictwo-wyzsze-wzrost-plac.html 
 

 

Akademicy chcą podwyżek. W MEiN odbyło się pierwsze 

spotkanie 
 

Pierwsze spotkanie kierownictwa resortu edukacji i nauki ze 

związkowcami i innymi przedstawicielami środowiska 

akademickiego, dotyczące wynagrodzeń w uczelniach 

publicznych, odbyło się w czwartek w siedzibie MEiN. 

"Spotkanie przebiegło w merytorycznej atmosferze" – ocenił 

przedstawiciel ZNP Błażej Mądrzycki. 
 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8315983,podwy

zki-na-uczelniach-spotkanie-mein.html 
 

 

17.12.2021 r. 
 

Prof. Banyś: Spotkanie w MEiN na temat wynagrodzeń w 

uczelniach publicznych bez żadnych decyzji 
 

Mieliśmy nadzieję na rzeczową rozmowę o wynagrodzeniach 

pracowników szkół wyższych, ale spotkanie z kierownictwem 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8315410,nauka-szkolnictwo-wyzsze-wzrost-plac.html
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MEiN zakończyło się bez żadnych decyzji co do podwyżek od 

2022 r. Spotkanie było rozczarowujące - przekazał PAP rzecznik 

Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich prof. 

Wiesław Banyś. 
 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8316293,mein-

wynagrodzenia-uczelnie-publiczne-spotkanie-bez-decyzji.html 
 

 

20.12.2021 r. 
 

Bunt na uczelniach. Zakładnikami mogą stać się studenci 
 

3 mld 425 mln zł – tyle wyniósłby koszt podwyżek dla 

pracowników akademickich. Rząd twierdzi, że nie ma na ten cel 

środków. Przynajmniej nie w przyszłym roku. Dzisiaj odbędzie się 

akcja protestacyjna na uczelniach. 
 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8317138,podwy

zki-dla-pracownikow-akademickich-szkolnictwo-wyzsze.html 
 

 

Renoma skłania uczelnie do zmian. Powstają nowe akademie 

 
Państwowe wyższe szkoły m.in. w Elblągu, Koninie, Łomży, Pile, 

Tarnowie i we Włocławku w przyszłym roku zostaną 

przekształcone w akademie nauk stosowanych. Tak wynika z 

projektu rozporządzenia ministra edukacji i nauki w sprawie 

zmiany nazw niektórych publicznych uczelni zawodowych. 

 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8317158,akade

mie-nauk-stosowanych-panstwowe-wyzsze-szkoly.html 
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Cyfrowo bezpieczna edukacja i nauka 
 

Nowoczesna szkoła wyższa musi zapewnić dziś wykładowcom i 

słuchaczom bezpieczną pracę i naukę w systemie hybrydowym 

albo zdalnym, możliwość sprawnego załatwiania spraw 

administracyjnych bez konieczności odwiedzania dziekanatu, 

szansę prowadzenia badań naukowych i korzystania z 

najnowocześniejszych narzędzi informatycznych, a także know-

how, pozwalające z łatwością wystartować na rynku pracy oraz 

chronić się przed zagrożeniami w sieci. Warunki te spełniają, 

jednocześnie wyznaczając standardy cyfryzacji sektora edukacji i 

szkolnictwa wyższego, polskie szkoły wyższe, które zostały 

wyróżnione tytułem „Uczelnia w Chmurze Microsoft”. 

 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8318005,cyfro

wo-bezpieczna-edukacja-i-nauka.html 

 

 

27.12.2021 r. 

 

Sądy rozstrzygną, czy punktacja Czarnka dla czasopism jest 

zgodna z prawem 
 

Naukowcy są oburzeni kolejną zmianą w wykazie czasopism 

naukowych wprowadzoną przez ministra edukacji. Zapowiadają, 

że o sprawiedliwość będą walczyć w sądach. 

 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8321889,punkt

y-czasopisma-czarnek-sad.html 
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30.12.2021 r. 

 

Nowe obowiązki dla rektorów od 1 stycznia 2022 r. 
 

Od 1 stycznia 2022 r. uczelnie i instytuty będą musiały 

przekazywać więcej danych do Ministerstwa Edukacji i Nauki. 

Nowe obowiązki nałoży na nie nowelizacja z 17 grudnia 2021 r. 

rozporządzenia w sprawie danych przetwarzanych w 

Zintegrowanym Systemie Informacji o Szkolnictwie Wyższym i 

Nauce POL-on (Dz.U. Poz. 2364). 

 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8324174,szkoln

ictwo-wyzsze-nowe-obowiazki-dla-rektorow-2022-r.html 
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